PROV - 122020
Código de validação: 75EE62F3DE

Estabelece os grupos de unidades similares para o ano de
2020 e dá outras providências.

O Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo art. 32 da Lei Complementar nº 14, de 17 de dezembro de 1991 (Código

de Divisão e Organização Judiciárias do Estado do Maranhão) e pelo art. 30, XLIII e XLIV, do

Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão;

CONSIDERANDO que a Resolução nº 39, de 25 de outubro de 2012, que alterou o Capitulo
VII, Título II, do Regimento Interno do Tribunal, instituiu novos critérios para aferição do
merecimento de magistrados para fins de promoção, remoção e acesso;

CONSIDERANDO a Resolução nº 106/2010, do CNJ, que dispõe sobre os critérios objetivos
para aferição do merecimento para promoção de magistrados e acesso ao segundo grau;

CONSIDERANDO, por fim, o disposto no art. 10 do Provimento nº 102020, que estabelece
regras para mensuração dos critérios da produtividade e da presteza dos magistrados, para
fins de promoção, remoção e acesso ao segundo grau de jurisdição por merecimento e dá
outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer para o ano de 2020 os grupos de unidades jurisdicionais similares e das
unidades jurisdicionais com competência exclusiva ou com características especiais, nos
termos do Anexo I deste provimento.

Art. 2º Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 25 de março de 2020.

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

_

PROV - 122020 / Código: 75EE62F3DE
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Desembargador MARCELO CARVALHO SILVA
Corregedor-geral da Justiça

Matrícula 16014

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 25/03/2020 15:33 (MARCELO CARVALHO SILVA)

Estado do Maranhão
Poder Judiciário

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

_

PROV - 122020 / Código: 75EE62F3DE
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE CEDRAL

VARA ÚNICA DE GUIMARÃES

VARA ÚNICA DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE BARÃO DE GRAJAÚ

VARA ÚNICA DE LORETO

VARA ÚNICA DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO

VARA ÚNICA DE POÇÃO DE PEDRAS

VARA ÚNICA DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO

VARA ÚNICA SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE ALCÂNTARA

VARA ÚNICA DE IGARAPÉ GRANDE

VARA ÚNICA DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

VARA ÚNICA DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS

VARA ÚNICA DE PARAIBANO

VARA ÚNICA DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE ALTO PARNAÍBA

VARA ÚNICA DE BURITI

VARA ÚNICA DE BURITI BRAVO

VARA ÚNICA DE JOSELÂNDIA

VARA ÚNICA DE MIRINZAL

VARA ÚNICA DE SÃO BERNARDO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE CANTANHEDE

VARA ÚNICA DE CURURUPU

VARA ÚNICA DE ESPERANTINÓPOLIS

VARA ÚNICA DE MATINHA

VARA ÚNICA DE MIRADOR

VARA ÚNICA DE PASSAGEM FRANCA

VARA ÚNICA DE PASTOS BONS

VARA ÚNICA DE RAPOSA

VARA ÚNICA DE SANTA QUITÉRIA

VARA ÚNICA DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

VARA ÚNICA DE TIMBIRAS

G1

G2

G3

G4

G5

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE ARAME

VARA ÚNICA DE ARARI

VARA ÚNICA DE BACURI

VARA ÚNICA DE BEQUIMÃO

VARA ÚNICA DE BOM JARDIM

VARA ÚNICA DE DOM PEDRO

VARA ÚNICA DE GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS

VARA ÚNICA DE HUMBERTO DE CAMPOS

VARA ÚNICA DE ITINGA DO MARANHÃO

1ª VARA DE MARACAÇUMÉ

VARA ÚNICA DE MORROS

VARA ÚNICA DE PAULO RAMOS

VARA ÚNICA DE PINDARÉ-MIRIM

VARA ÚNICA DE PIO XII

VARA ÚNICA DE SÃO JOÃO BATISTA

VARA ÚNICA DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

VARA ÚNICA DE SÃO VICENTE DE FÉRRER

1ª VARA DE TUNTUM

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DE BREJO

VARA ÚNICA DE CÂNDIDO MENDES

VARA ÚNICA DE CARUTAPERA

VARA ÚNICA DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

VARA ÚNICA DE ICATU

VARA ÚNICA DE MONÇÃO

VARA ÚNICA DE PENALVA

VARA ÚNICA DE RIACHÃO

VARA ÚNICA DE SANTA RITA

VARA ÚNICA DE SÃO JOÃO DOS PATOS

VARA ÚNICA DE TURIAÇU

VARA ÚNICA DE VITÓRIA DO MEARIM

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE ANAJATUBA

VARA ÚNICA DE CAROLINA

1ª VARA DE COLINAS

VARA ÚNICA DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

VARA ÚNICA DE URBANO SANTOS

G7

G8

G6

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE AMARANTE DO MARANHÃO

1ª VARA DE BARREIRINHAS

VARA ÚNICA DE MONTES ALTOS

VARA ÚNICA DE PARNARAMA

1ª VARA DE SANTA HELENA

VARA ÚNICA DE SÃO BENTO

1ª VARA DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

VARA ÚNICA DE SENADOR LA ROQUE

VARA ÚNICA DE TUTOIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

VARA ÚNICA DE MATÕES

VARA ÚNICA DE SÃO MATEUS

1ª VARA DE VARGEM GRANDE

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G11 1ª VARA DE SANTA LUZIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DE ARAIOSES

1ª VARA DE BURITICUPU

1ª VARA DE ROSÁRIO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DE ESTREITO

1ª VARA DE JOÃO LISBOA

1ª VARA DE VITORINO FREIRE

1ª VARA DE ZÉ DOCA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DE COELHO NETO

1ª VARA DE PRESIDENTE DUTRA

1ª VARA DE VIANA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DE CHAPADINHA

1ª VARA DE COROATÁ

1ª VARA DE GRAJAÚ

1ª VARA DE LAGO DA PEDRA

G14

G15

G9

G10

G12

G13

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DE BARRA DO CORDA

1ª VARA DE PORTO FRANCO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA DE ARAIOSES

2ª VARA DE ROSÁRIO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA DE SANTA LUZIA

2ª VARA DE VITORINO FREIRE

2ª VARA DE ZÉ DOCA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA DE COELHO NETO

2ª VARA DE ESTREITO

2ª VARA DE JOÃO LISBOA

2ª VARA DE PORTO FRANCO

2ª VARA DE PRESIDENTE DUTRA

2ª VARA DE VIANA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA DE BURITICUPU

2ª VARA DE CHAPADINHA

2ª VARA DE LAGO DA PEDRA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA DE COROATÁ

2ª VARA DE GRAJAÚ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G22 2ª VARA DE BARRA DO CORDA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G23 TURMA RECURSAL DE PRESIDENTE DUTRA

G20

G21

G16

G17

G18

G19

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G24 1ª VARA DE PINHEIRO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G25 2ª VARA DE PINHEIRO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G26 3ª VARA DE PINHEIRO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G27 TURMA RECURSAL DE PINHEIRO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G28 1ª VARA DE ITAPECURU-MIRIM

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G29 2ª VARA DE ITAPECURU-MIRIM

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G30 3ª VARA DE ITAPECURU-MIRIM

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G31 1ª VARA DE CODÓ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G32 2ª VARA DE CODÓ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G33 3ª VARA DE CODÓ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE CODÓ

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE PEDREIRAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G35 1ª VARA DE PEDREIRAS

G34

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G36 2ª VARA DE PEDREIRAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G37 3ª VARA DE PEDREIRAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G38 4ª VARA DE PEDREIRAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G39 1ª VARA DE BALSAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G40 2ª VARA DE BALSAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G41 3ª VARA DE BALSAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G42 4ª VARA DE BALSAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G43 TURMA RECURSAL DE BALSAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G44 1ª VARA DE SANTA INÊS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G45 2ª VARA DE SANTA INÊS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G46 3ª VARA DE SANTA INÊS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G47 4ª VARA DE SANTA INÊS

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G48 1ª VARA CÍVEL DE BACABAL

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G49 2ª VARA CÍVEL DE BACABAL

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G50 1ª VARA CRIMINAL DE BACABAL

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G51 2ª VARA CRIMINAL DE BACABAL

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G52 VARA DA FAMÍLIA DE BACABAL

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE BACABAL

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE CAXIAS

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE SANTA INÊS

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G54  TURMA RECURSAL DE BACABAL

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G55 1ª VARA CÍVEL DE CAXIAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G56 2ª VARA CÍVEL DE CAXIAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G57 3ª VARA CÍVEL DE CAXIAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G58 1ª VARA CRIMINAL DE CAXIAS

G53

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G59 2ª VARA CRIMINAL DE CAXIAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G60 3ª VARA CRIMINAL DE CAXIAS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

TURMA RECURSAL DE CAXIAS

TURMA RECURSAL DE CHAPADINHA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G62 1ª VARA CÍVEL DE AÇAILÂNDIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G63 2ª VARA CÍVEL DE AÇAILÂNDIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G64 1ª VARA DA FAMÍLIA DE AÇAILÂNDIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G65 2ª VARA DA FAMÍLIA DE AÇAILÂNDIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G66 1ª VARA CRIMINAL DE AÇAILÂNDIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G67 2ª VARA CRIMINAL DE AÇAILÂNDIA

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G68 1ª VARA CÍVEL DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G69 2ª VARA CÍVEL DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G70 VARA DA FAMÍLIA DE TIMON

G61

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G71 VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G72 VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA CRIMINAL DE TIMON

2ª VARA CRIMINAL DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G74 VARA DE EXECUÇÃO PENAL DE TIMON

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G75 4ª VARA CÍVEL DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DA FAMÍLIA DE IMPERATRIZ

2ª VARA DA FAMÍLIA DE IMPERATRIZ

3ª VARA DA FAMÍLIA DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G77 VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G78
VARA ESPECIAL DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

CONTRA A MULHER DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G79 VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G80 1ª VARA CRIMINAL DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA CRIMINAL DE IMPERATRIZ

3ª VARA CRIMINAL DE IMPERATRIZ

G73

G76

G81

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G82 VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G83 CENTRAL DE INQUÉRITOS E CUSTÓDIA DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G84 1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G85 2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G86 JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G87 TURMA RECURSAL DE IMPERATRIZ

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE AÇAILÂNDIA

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE BALSAS

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DO TERMO

JUDICIÁRIO DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

3ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

8ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G90 10ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G91 12ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

G88

G89

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

5ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

6ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

9ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

11ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

13ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

14ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

15ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

16ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA CÍVEL DE IMPERATRIZ

2ª VARA CÍVEL DE IMPERATRIZ

3ª VARA CÍVEL DE IMPERATRIZ

1ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

4ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

7ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G94 1ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

3ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

4ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

7ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

5ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

6ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G97 8ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G98 9ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G99 5ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

G93

G95

G96

G92

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

2ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

3ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

4ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

6ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

7ª VARA DA FAMÍLIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

3ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

5ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

4ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

6ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

7ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

8ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

9ª VARA DA FAZENDA PÚBLICADO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

10ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO TERMO JUDICIÁRIO

DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G105
1ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

3ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

4ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

G103

G104

G106

G100

G101

G102

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G107
1ª VARA DE ENTORPECENTES DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G108
2ª VARA DE ENTORPECENTES DO TERMO JUDICIÁRIO DE

SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G109
1ª VARA DE EXECUÇÕES CRIMINAIS E PENAS

ALTERNATIVAS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G110
2ª VARA DE EXECUÇÕES CRIMINAIS E PENAS

ALTERNATIVAS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G111

1ª VARA DE INTERDIÇÃO E SUCESSÕES: TUTELA,

CURATELA E AUSÊNCIA DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO

LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G112
AUDITORIA DA JUSTIÇA MILITAR DO TERMO JUDICIÁRIO

DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G113
1ª VARA ESPECIAL DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

CONTRA MULHER DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G114
2ª VARA ESPECIAL DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

CONTRA MULHER DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G115
1ª VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DO TERMO

JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G116
2ª VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DO TERMO

JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

G117
VARA DE INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS DO TERMO

JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G118 CENTRAL DE INQUÉRITOS DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G119
13º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G120
6º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

3º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

4º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

5º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

11º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

12º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

2º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

7º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

8º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

9º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

10º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

14º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE

CONSUMO DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G123
JUIZADO ESPECIAL DE TRÂNSITO DO TERMO JUDICIÁRIO

DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G124
JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E

MUNICIPAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G121

G122

GRUPOS DE UNIDADES SIMILARES DE 2020 CONFORME PROV 102020

1º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO

DE SÃO LUÍS

2º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO

DE SÃO LUÍS

3º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO

DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

1ª TURMA RECURSAL CÍVEL E CRIMINAL DO TERMO

JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

2ª TURMA RECURSAL CÍVEL E CRIMINAL DO TERMO

JUDICIÁRIO DE SÃO LUÍS

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G127 1ª VARA DO TERMO JUDICIÁRIO DE PAÇO DO LUMIAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G128 2ª VARA DO TERMO JUDICIÁRIO DE PAÇO DO LUMIAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G129 3ª VARA DO TERMO JUDICIÁRIO DE PAÇO DO LUMIAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DO TERMO

JUDICIÁRIO DE PAÇO DO LUMIAR

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DE PINHEIRO

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G131
1ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G132
2ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G133
3ª VARA CÍVEL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G134
1ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO JOSÉ

DE RIBAMAR

Grupo UNIDADE JURISDICIONAL

G135
2ª VARA CRIMINAL DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO JOSÉ

DE RIBAMAR

G126

G130

G125